Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2020 года № 296
«О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования «Город Астрахань»
 от 24.11.2015 № 8105»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.02.2016 № 1125, от 07.02.2017 № 752, от 09.08.2017 № 4676, от 11.07.2018 № 427, от 13.08.2018 № 497, от 31.07.2020 № 213, распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными распоряжениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2016 № 193-р, от 21.10.2016 № 1534-р, от 14.12.2017 № 2300-р, от 11.07.2018 № 3026-р, от 08.05.2019 № 1263-р, от 04.06.2019 № 1453-р, от 16.07.2019 № 1784-р, от 25.06.2020 № 1109-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2015 № 8105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Распоряжение и управление муниципальным имуществом и земельными участками города Астрахани» (далее - Программа) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 08.04.2016 № 2272, от 26.05.2016 № 3299, от 09.08.2016 № 5283, от 19.10.2016 № 7115, от 30.12.2016 № 8941, от 18.04.2017 № 2320, от 27.12.2017 № 5979, от 05.04.2018 № 235, от 29.06.2018 № 410, от 23.08.2018 № 510, от 15.11.2018 № 630, от 25.12.2018 № 688, от 05.07.2019 № 293, от 22.10.2019 № 414, от 03.03.2020 № 47, следующие изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.1. Приложения 1, 2 к Программе считать утратившими силу.
1.2. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложения 2, 3 считать приложениями 1, 2 к Программе.
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».
И.о. главы муниципального образования «Город Астрахань» Э.Р. МУРАДХАНОВА

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 17.11.2020 № 296
Изменения, вносимые в постановление администрации
 муниципального образования «Город Астрахань»
 от 24.11.2015 № 8105
1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 504 665 276 руб., из них:
средства федерального бюджета - 1 386 464,23 руб., в том числе по годам:
2017 год - 1 386 464,23 руб.;
средства бюджета Астраханской области - 264 088,43 руб., в том числе по годам:
2017 год - 264 088,43 руб.;
средства бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - 503 014 723,34 руб., в том числе по годам:
2016 год - 85 709 419руб.;
2017 год - 91 159 853,62руб.;
2018 год - 131 654 185руб.;
2019 год - 96 982 262,72руб.;
2020 год - 97 509 003 руб.

2. Раздел 4 «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа должна быть реализована в 2016-2020 годах за счет следующих бюджетных средств:
всего - в сумме 504 665 276 руб., в том числе:
из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - в сумме 503 014 723,34 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 85 709 419 руб., в 2017 г. - 91 159 853,62 руб., в 2018 г. - 131 654 185 руб., в 2019 г. - 96 982 262,72 руб., в 2020 г. - 97 509 003 руб.;
из средств федерального бюджета - в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.;
из средств бюджета Астраханской области - в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.».
3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы слова:
«в объеме 490 311 123,34 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 85 709 419 руб., в 2017 г. - 91 159 853,62 руб., в 2018 г. - 131 654 185 руб., в 2019 г. - 96 982 262,72 руб., в 2020 г. - 84 805 403 руб.;
из средств федерального бюджета - в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.;
из средств бюджета Астраханской области - в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.» заменить словами:
«в объеме 503 014 723,34 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 85 709 419 руб., в 2017 г. - 91 159 853,62 руб., в 2018 г. - 131 654 185 руб., в 2019 г. - 96 982 262,72 руб., в 2020 г. - 97 509 003 руб.;
из средств федерального бюджета - в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.;
из средств бюджета Астраханской области - в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.».
4. Раздел 8 «Сведения об ответственном исполнителе, соисполнителях муниципальной программы (подпрограммы), организация управления муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации» паспорта Программы читать в следующей редакции:
«Ответственным исполнителем муниципальной программы «Распоряжение и управление муниципальным имуществом и земельными участками города Астрахани», Подпрограммы 1 «Управление муниципальным имуществом» и «Обеспечивающей подпрограммы» является управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Соисполнителем муниципальной программы и ответственным исполнителем Подпрограммы 2 «Техническое обслуживание зданий администрации муниципального образования «Город Астрахань» является управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань», которое представляет отчеты о реализации подпрограммы в управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» по итогам:
• 1 полугодия, 9 месяцев - до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
• года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее действия (итоговый) - до 5 февраля года, следующего за отчетным годом.
Ответственный исполнитель муниципальной программы с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств уточняет целевые показатели и затраты на программные мероприятия.
Финансово-казначейское управление администрации муниципального образования «Город Астрахань» осуществляет финансирование программных мероприятий за счет средств местного бюджета.
Отчеты о ходе реализации муниципальной программы, включая информацию по повышению эффективности ее реализации, управлением муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» представляются в управление экономического развития администрации муниципального образования «Город Астрахань» после согласования с финансово-казначейским управлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» по итогам:
• 1 полугодия, 9 месяцев - до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
• года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее действия (итоговый) - до 1 марта года, следующего за отчетным годом.
Контроль за ходом выполнения муниципальной программы возлагается на начальника управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования Подпрограммы составляет 328 662 714,66 руб., из них:
средства федерального бюджета - 1 386 464,23 руб., в том числе по годам:
2017 год - 1 386 464,23 руб.;
средства бюджета Астраханской области - 264 088,43 руб., в том числе по годам:
2017 год - 264 088,43 руб.;
из средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - 327 012 162 руб., в том числе по годам:
2016 год - 50 518 451 руб.;
2017 год - 57 418 055 руб.;
2018 год - 95 318 246 руб.;
2019 год - 64 020 755 руб.;
2020 год - 59 736 655 руб.

6. Второй абзац раздела 4 Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма должна быть реализована в 2016-2020 годах за счет следующих бюджетных средств:
всего - в сумме 328 662 714,66 руб.;
[bookmark: _GoBack]из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - в сумме 327 012 162 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 50 518 451 руб., в 2017 г. - 57 418 055 руб., в 2018 г. - 95 318 246 руб., в 2019 г. - 64 020 755 руб., в 2020 г. - 59 736 655 руб.;
 из средств федерального бюджета - в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.;
 из средств бюджета Астраханской области - в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.».
7. Таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации «Обеспечивающей подпрограммы» муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Распоряжение и управление муниципальным имуществом и земельными участками города Астрахани» «Обеспечивающей подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Распределение объема финансирования «Обеспечивающей подпрограммы» по задачам деятельности ответственного исполнителя, соисполнителя
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань»
	Объем финансирования, руб.
	73 097 163
	14 099 098
	14 099 098
	14 634 939
	14 634 939
	15 629 089